КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ
и ЩIЫПIЭ администрациям ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 22 » января 2024 г. № 8

ГП Терек

Об утверждении рейтинга победителей и рейтинга призеров

муниципального этапа олимпиады школьников по кабардино-черкесскому

и балкарскому языкам и литературам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о республиканской олимпиаде школьников
по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2023-2024
учебном году, утвержденного приказом Министерства просвещения, науки и по
делам молодежи КБР от 2 ноября 2023 г. №22/1185, приказом Управления
образования местной администрации Терского муниципального района «О
проведении школьного и муниципального этапов олимпиады школьников по
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2023-2024
учебном году» от 20 ноября 2023 г. № 122

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального

этапа предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и

балкарскому языкам и литературам (прилагается);

2.  Хатохову А.А., заместителю директора информационно-методического

центра Управления образования, разместить рейтинг победителей и рейтинг

призеров муниципального этапа предметной олимпиады школьников по

кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам на официальном

сайте Управления образования местной администрации Терского

муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования Болотокову А.Л.

                         Начальник                      М.Т. Вариева

Приложение к приказу

Управления образования местной

администрации Терского

муниципального района

№ 8 от 22  января 2024г.

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа предметной

олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и

литературам в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Наименование ОУ Класс Ф.И.О. обучающегося Сумма
баллов

Тип
диплома

1.  МКОУ СОШ с.п. Новая

Балкария  11 Теппеев Ахмат Русланович 130 Победитель

2.  МКОУ СОШ с.п. Новая

Балкария  10 Локьяев Магомед Дахирович 120 Победитель

3.  МКОУ СОШ с.п. Новая

Балкария  9 Байсултанова Алана Альбертовна 130 Победитель

4.  МКОУ СОШ с.п. Новая

Балкария  8 Жабоев Шамиль Зейтунович 110 Победитель

5.  МКОУ СОШ с.п. Новая

Балкария  7

Элекуева Аминат

Султанхамидовна 130 Победитель

6.  МКОУ СОШ №2 им. К.Х.

Кизова  с.п. Плановское 11 Иригова Ларианна Тимуровна 136 Победитель

7.  МКОУ СОШ №2 им. К.Х.

Кизова  с.п. Плановское 11 Казиева Даяна Ахмедовна 131 Призер

8.  МКОУ СОШ №2 г.п. Терек  11 Сарахова Лилиана Рустамовна 130 Призер

9.  МКОУ «СОШ им. А.Ж.

Панагова с.п. Инаркой» 11 Хаткутова Динара Чаримовна 124 Призер

10.  МКОУ СОШ  им.

З.Б.Максидова с.п. Хамидие  10 Мирзоева Милана Вячеславовна 135 Победитель

11.  МКОУ СОШ №2 им. К.Х.

Кизова  с.п. Плановское 10 Кушхабиева Алина Анзорович 133 Призер

12.  МКОУ СОШ им.Х.Т.

Карашаева с.п. В-Акбаш 10 Кудаева Даяна Андзоровна 132 Призер

13.  МКОУ СОШ №2 г.п. Терек  10 Валиева Радина Эдуардовна 130 Призер

14.  МКОУ «СОШ им. А.Ж.

Панагова с.п. Инаркой» 10 Дышекова Ясмина Ауесовна 131 Призер

15.  МКОУ «СОШ им. А.Ж.

Панагова с.п. Инаркой» 9 Шидакова Диана Зауровна 135 Победитель

16.  МКОУ СОШ им.Х.Т.

Карашаева с.п. В-Акбаш 9 Гонибова Лалина Султановна 130 Призер

17.  МКОУ СОШ с.п. Арик 9 Шинтукова Радина Залимовна 100 Призер

18.  МКОУ СОШ им. М.Х.

Барагунова с.п. Урожайное  8 Бабаева Айдана Рафиэльевна 105 Победитель

19.  МКОУ Лицей №1 г.п. Терек 8 Афаунова Даяна Муратович 93 Призер

20.  МКОУ СОШ им. А.О.

Шомахова с.п. Тамбовское 8 Тахушева Алена Аликовна 83 Призер

21.  МКОУ Лицей №1 г.п. Терек 8 Дукова Амалия Альбертовна 83 Призер

22.  МКОУ СОШ с.п. Ново-

Хамидие  8 Абазова Эмира Беслановна 81 Призер

23.  МКОУ СОШ №2 им. К.Х.

Кизова  с.п. Плановское 7 Шериев Темран Аркадьевич 121 Победитель

24.  МКОУ СОШ с.п. Арик 7 Ахумашева Сатаней Аслановна 113 Призер

25.  МКОУ СОШ им.

А.Т.Канкошева с.п.Дейское 7 Абидова Дисана Артуровна 105 Призер

26.  МКОУ СОШ №2 им. К.Х.

Кизова  с.п. Плановское 7 Куантов Алимбек Мухамедович 96 Призер

27.  МКОУ СОШ №2 г.п. Терек  7 Эльбанова Самира Артуровна 83 Призер